
 
Gozdowo, dnia 19.12.2014r. 

 

RBK.271.13.2014  

 

Dotyczy : Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej – parku zabytkowego w Gozdowie wraz z terenem przyległym – Etap I.  

Zapytanie w trybie art. 38 ust.1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2013r poz. 907 z póź. zm.).  

 

Treść zapytania: 

1. Drewno na wykonanie Altany i podestu drewnianego ma być lite czy klejone? 

 Odpowiedź:         

1. Drewno na wykonanie Altany i podestu drewnianego ma być lite. 

Treść zapytania: 

2. Czy korytowanie może być wykonane przy użyciu koparek? 

Odpowiedź:         

2. W I Etapie korytowanie nie może być wykonane przy użyciu koparek. 

Treść zapytania: 

3. Czy ścieżki żwirowe mają być wykonane bez obrzeży (np.:ECO-BOARD) jak to jest 

pokazane na Rys.16? 

Odpowiedź:         

3. W I Etapie ścieżki żwirowe mają być wykonane bez obrzeży. 

Treść zapytania:                                                                

4. Brak w kosztorysie pozycji z kostki brukowe, a w projekcie wspomniana jest budowa ścieżek 

z kostką brukową (Rys.16), czy będzie ona wykonywana na Etapie II, chodnik od ul. 

Strażackiej.   

Odpowiedź:         

4. Tak, pozycja z kostki brukowej będzie wykonywana w II Etapie. 

Treść zapytania:                                        

5. Czy jest możliwość wskazania producenta ławek i śmietników, gdyż na Rys.14 wspomniane             

     jest ,że mają być takie jak istniejące. 

Odpowiedź:         

5. Ławki i śmietniki mają być takie jak istniejące – ławki - patrz Rys. nr 14 

Treść zapytania:                                                                                                                                  

6. Brak rysunku szczegółowego kosza na śmieci. 

Odpowiedź:         

6. Kosz na śmieci  ma być typowy okrągły z daszkiem. 



Treść zapytania:                                                                                                                                  

7. Czy w kosztorysie „Wieżyczki Parkowe” - poz. 16 – 22 ilości podane są do jednej wieżyczki 

czy do wybudowania 3 wieżyczek? 

Odpowiedź:                      

7. W kosztorysie ilości podane są do wybudowania 3 wieżyczek. 

Treść zapytania:                                                                                                                                  

8. Proszę o udostępnienie Rysunku nr 27 – Elementu dekoracyjnego o którym jest wspomniane 

w  Rysunku nr 25. 

Odpowiedź:                      

8. W tym przypadku należy rozpatrywać Rysunek nr 25 i Rysunek nr 28. 

Treść zapytania:                                                                                                                                  

9. Czy przepust pod przejściem do Altany ma mieć średnicę 60 cm jak na Rys. 6 czy jak  

kosztorysie pozycja 44 – 140cm? 

Odpowiedź:                      

9. Przepust pod przejściem do Altany ma mieć średnicę (tak jak na Rys. 18) – 140 cm – 

przejście na wyspę. 

Treść zapytania:                                                                                                                                  

10. Czy do obudowania dachu altanki może być użyta płyta OSB? 

Odpowiedź:                      

10. Do obudowania dachu altanki nie może być użyta płyta OSB. 

Treść zapytania:                                                                                                                                  

11. W jaki sposób Zamawiający będzie rozstrzygał rozwiązania równoważne w przypadku 

użycia przez projektanta w dokumentacji projektowej materiałów, objętych patentami (np. 

elementów małej architektury, wyposażenia placu zabaw), które nie będą wiernymi kopiami 

urządzeń z projektu? 

Odpowiedź:                      

11. Przyjęte rozwiązania małej architektury są rozwiązaniami autorskimi. Urządzenia placu 

zabaw – gotowe atestowane (opis techniczny pkt.2) 

Treść zapytania:                                                                                                                                  

12. Czy zamawiający może zamieścić na stronie specyfikacje techniczne robót? 

Odpowiedź:  

12.  Przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z przedmiarami robót, właściwymi 

specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót (ogólnodostępnymi Szczegółowymi 

Specyfikacjami Technicznymi) obowiązującymi przepisami prawa budowlanego, Polskimi 

Normami, z zasadami wiedzy i sztuki budowlanej.                   Należy stosować STWIOR 



powszechnie stosowane i ogólno dostępne.                      

Treść zapytania:    

13. Z jakiego drewna mają być wykonane: altana, wieżyczki parkowe, przejście na  wyspę, 

balustrady, ławki?    

Odpowiedź:  

13. Altany, wieżyczki parkowe, przejścia na wyspę, balustrady i ławki mają być wykonane z 

drewna twardego i litego. 

Treść zapytania:    

14. Jaki kształt i kolor ma mieć kostka betonowa na przejeździe dla niepełnosprawnych? 

 

Odpowiedź:  

14. Kostka betonowa w kolorze piaskowym w kształtach standardowych. 

Treść zapytania:    

15. Czy w wycenie należy ująć pogłębienie zbiorników, o których jest mowa w opisie 

technicznym, natomiast brak jest pozycji w przedmiarze robót, w jakiej ilości? 

Odpowiedź:  

15. W wycenie należy ująć jedynie pogłębianie zbiornika nr 11 (rys nr.1), w ilości podanej w 

pozycji 66 d.7. Zbiorniki nr 4 i 5 (rys.2) będą pogłębiane w II etapie inwestycji. 

Treść zapytania:    

16. Jakie parametry maja spełniać kosze na śmieci? 

Odpowiedź:  

16. Kosze na śmieci mają być takie jak istniejące, typowe okrągłe z daszkiem. 

Treść zapytania:    

17. Wyjaśnienie treści SIWZ rozdział V. Sposób dokonywania oceny spełniania warunków 

udziału w postępowaniu.  

Spełnienie warunków dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami 

zdolnymi do wykonywania zamówienia Zamawiający oceni na podstawie oświadczenia 

złożonego przez wykonawcę o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu na podstawie 

art. 22 ust. 1 pkt. 3 ustawy - Pzp- według załącznika nr 2 do SIWZ oraz dokumentu o którym 

mowa w Rozdział VI ust. 1 pkt 3 SIWZ, przy czym warunek zostanie spełniony, jeżeli 

Wykonawca wykaże, ze dysponuje co najmniej jedną osoba odpowiedzialna za prace 

konserwatorskie i restauratorskie, posiadające uprawnienia wynikające z Rozporządzenia 

Ministra Kultury i dziedzictwa Narodowego z dnia 27 lipca 2011 r. w sprawie prowadzenia 

prac konserwatorskich, prac restauratorskich, robót budowlanych, badań konserwatorskich, 

badań architektonicznych i innych działań wpisanym do rejestru zabytków oraz badań 

archeologicznych ( Dz.U. z 2011r Nr 165, poz.987), o których mowa w §22,23,25, i 26 ust.1. 

Cytowane rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego §22,23,25, i 26 ust.1. 

obejmuje osoby  uprawnione do wykonywania prac konserwatorskich restauratorskich oraz 

badań konserwatorskich, badań archeologicznych, badań architektonicznych. 

PYTANIA: 

1.Czy Zamawiający przewiduje wykonywanie prac konserwatorskich, restauratorskich oraz 

badań konserwatorskich, badań architektonicznych, archeologicznych na zadaniu 



Zagospodarowanie przestrzeni publicznej – parku zabytkowego w Gozdowie wraz z terenem 

przyległym- Etap I, jeśli tak podanie zakresu. 

2.Zdaniem wykonawcy, w związku z przedmiotem zamówienia , który obejmuje: wykonanie 

alejek parkowych, wyposażenie trenu w ławki i śmietniczki parkowe, wykonanie dekoracji 

punktowej, kamienno - drewnianej w postaci wieżyczek parkowych, wykonanie drewnianej 

rzeźby parkowej na kamiennym postumencie, wykonanie przejścia na wyspę z drewnianym 

pomostem i barierkami, wykonanie na wyspie altany parkowej o konstrukcji drewnianej, 

wykonanie robót ziemnych i wycinka drzew, sadzenie drzew i krzewów wystarczające jest 

udowodnienie przez Wykonawcę spełnienia warunku dysponowania odpowiednim 

potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia przez 

dysponowanie co najmniej jedną osobą odpowiedzialną za prace konserwatorskie i 

restauratorskie, posiadającą uprawnienia wynikające z Rozporządzenia Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego z dnia 27 lipca 2011r. w sprawie prowadzenia prac 

konserwatorskich, prac restauratorskich, robot budowlanych ( Dz.U. z 2011r Nr 165, 

poz.987),, o których mowa w §23,24. 

§ 23.1.Pracami konserwatorskimi oraz pracami restauratorskimi polegającymi na 

zabezpieczeniu, uzupełnieniu, rekonstrukcji lub konserwacji parków wpisanych do rejestru 

zabytków albo innego rodzaju zorganizowanej zieleni wpisanej do rejestru zabytków może 

kierować osoba, która posiada tytuł zawodowy magistra lub magistra inżyniera uzyskany po 

ukończeniu studiów wyższych, obejmujących wiadomości w tym zakresie, oraz odbyła po 

ukończeniu tych studiów co najmniej 12-miesięczną praktykę zawodową przy konserwacji i 

pielęgnacji tego rodzaju zabytków wpisanych do rejestru zabytków. 

2.Prace o charakterze technicznym w zakresie, o którym mowa w ust. 1, może prowadzić 

osoba, która posiada świadectwo ukończenia szkoły średniej zawodowej oraz tytuł 

zawodowy albo wykształcenie średnie i dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w 

zawodach związanych z pielęgnacją zieleni, albo odbyła co najmniej 12-miesięczną praktykę 

zawodową przy pielęgnacji tego rodzaju zabytków wpisanych do rejestru zabytków. 

§ 24.1.Samodzielne funkcje techniczne w budownictwie przy zabytkach nieruchomych 

wpisanych do rejestru zabytków mogą wykonywać osoby posiadające odpowiednie 

uprawnienia budowlane określone przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 

budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623, z późn. zm.4)). 

2.Kierować robotami budowlanymi oraz wykonywać nadzór inwestorski przy zabytkach 

nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków mogą osoby, które spełniają wymagania 

określone w ust. 1 oraz odbyły co najmniej 2-letnią praktykę zawodową na budowie przy 

zabytkach nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków. 

 

Odpowiedź:  

17. Projekt zatwierdzony przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z podanymi 

warunkami 

 

 

 

 

Wójt Gminy 

/Dariusz Kalkowski/ 


